

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Aanbestedende Dienst: Gemeente Woerden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Locaties

Vraag:

Heeft u een overzicht beschikbaar van wegen en of locaties waar u verwacht dat het komende jaar onderhoud plaats zal vinden?

Antwoord:

Nee, werkgebied is gemeente Woerden en Oudewater. Locaties worden nader bepaald.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Onderhoud afgelopen jaren

Vraag:

Heeft u een overzicht van de hoeveelheden en de werkzaamheden per locatie zoals het de afgelopen jaren is uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, maar dit is niet van toepassing op het nieuwe contract.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bepaling 019047

Vraag:

kunt u, aangezien de overeenkomst een looptijd heeft van 2 jaar, deze bepaling laten vervallen en loon en prijsstijgingen wel van toepassing verklaren?

Antwoord:

Nee, er volgt een indexering volgens cbs index "4211b Wegen met gesloten verharding" 12 maanden na datum aanbesteding (zie 010401) en de daarop volgende jaren ook weer na 12 maanden.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Gunningscriteria

Vraag:

Het gunningscriterium voor deze aanbesteding is op basis van laagste prijs. In uw motivatie geeft u aan dat er geen meerwaarde geboden kan worden door de Opdrachtnemer op het gebied van productkwaliteit, dan wel andere relevante kwaliteitsaspecten zoals hinder, procesaanpak of samenwerking. Wij begrijpen uw motivatie niet ; zeker op het gebied van samenwerking bij een 4-jarige overeenkomst, en ook op het gebied van hinder, kwaliteit etc. is juist veel meerwaarde te bieden. Daarnaast kan er op duurzaamheid meerwaarde worden geboden, iets wat volledig bij het inkoopbeleid (par 3.5) van de gemeente Woerden past. Sterker nog; conform het inkoopbeleid (paragraaf 3.5 - 'reductie CO2 uitstoot') dient bij het niet stellen van duurzaamheidscriteria bij een aanbesteding een motivatie te worden opgenomen in het aanbestedingsdocument, en deze motivatie ontbreekt. Wij verzoeken u derhalve om gunningscriteria op te nemen als onderdeel van de aanbesteding, met minimaal een gunningscriteria op het gebied van duurzaamheid. Indien u niet op ons verzoek wenst in te gaan verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

1. Vanwege de contractvorm (op basis van de RAW-systematiek) wordt geen zodanige ruimte voor marktpartijen gecreëerd dat zij innovatieve oplossingen aan kunnen bieden;
2. De wensen m.b.t. duurzaamheid zijn in de RAW-raamovereenkomst als eis opgenomen; zie de RAW-raamovereenkomst deel 3 artikel 01.19.09;
3. De uit te voeren werkzaamheden zijn zodanig gedetailleerd voorgeschreven in het bestek dat er geen kwalitatief onderscheidend vermogen van uitgenodigde partijen wordt verwacht.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestekposten 730010-730080:

Vraag:

is de eenheidsprijs stuks per dag of het aantal dagen voor de hoeveelheden vermeld onder hoofdstuk 72

Antwoord:

Per stuk per dag.

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Deel 3 01.11.01 lid 02:

Vraag:

worden de stagnatiekosten in dit geval vergoed?

Antwoord:

Ja.

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Deel 3 01.09.02:

Vraag:

waar in deel 2.2 zit een post voor het graven van de proefsleuven. Graag toevoegen of dit lid verwijderen.

Antwoord:

Art. 01.09.02 vervalt.

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Deel 3 01.02.02:

Vraag:

de opdrachtgever dient de melding RAW en FCO afdrachten te doen, waarna de aannemer deze kan betalen. Geeft de opdrachtgever deze dan ook per 3 maanden door of per deelopdracht? Als de opdrachtgever deze zaken niet tijdig meld kan dit niet tot opschorting van de termijn beschouwt worden. Graag dit lid anders omschrijven. Lid 01.08.05 spreekt weer over 1 week. Graag ook dit lid aanpassen.

Antwoord:

Opdrachtgever geeft dit per deelopdracht door.
Art. 01.08.05 gaat over het betalingsbewijs; dus als de afdrachten reeds betaald zijn.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Deel 3 81.26.13 Asfalt sma deklagen:

Vraag:

Om een kwalitatief zo hoog mogelijke SMA product te verkrijgen verzoeken wij u om in dit mengsel 30 % pr toe te staan.

Antwoord:

Akkoord, opdrachtgever staat een maximum van 30% pr toe.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Deel 3 81.26.13 Asfalt deklagen surf:.

Vraag:

In het kader van circulariteit en duurzaamheid het verzoek om hiervoor de toepassing van 30 % pr toe te staan voor alle surf deklagen incl. de posten met PMB

Antwoord:

Akkoord, opdrachtgever staat een maximum van 30% pr toe.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr. 11
Onderwerp: Bestekpost 810020:

Vraag:
wordt hier bedoelt werknemer conform groep D?

Antwoord:
Ja; post is aangepast.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bestekpost 754210:

Vraag:
wordt hier bedoelt dat over alle deelopdrachten 75 st adressen moeten worden geïnformeerd, of dat dit aantal per deelopdracht is?

Antwoord:
Dit is een geschat gemiddelde per deelopdracht.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Bestekpost 7515200:

Vraag:
u geeft hier aan dat het aantal malen verplaatsen en aantal rijplaten afhankelijk is van de uitvoeringswijze van de aannemer. Omdat nu nog niet bekend is wat de werkzaamheden per deelopdracht inhouden is de werkwijze niet te bepalen, dus is deze post zo niet af te prijzen. Mogelijk dat de opdrachtgever een aantal aangeeft in de bestekpost, zodat er een reële eenheidsprijs komt.

Antwoord:
Post is aangepast: 100 m.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bestekpost 751510:

Vraag:

u geeft hier aan dat het aantal malen verplaatsen en aantal schotten afhankelijk is van de uitvoeringswijze van de aannemer. Omdat nu nog niet bekend is wat de werkzaamheden per deelopdracht inhouden is de werkwijze niet te bepalen, dus is deze post zo niet af te prijzen. Mogelijk dat de opdrachtgever een aantal aangeeft in de bestekpost, zodat er een reële eenheidsprijs komt.

Antwoord:

Post is aangepast: 100 m.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Bestekpost 1551:

Vraag:

u stelt hierin dat er hergebruik van materialen mogelijk is en dat het overige aan de aannemer vervalt. Kunt u , om gelijkheid te verkrijgen in inschrijving, een percentage te hergebruiken materialen aangeven.

Antwoord:

Aannemer mag uitgaan van een percentage breuk van 20%.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Bestekpost 1541:

Vraag:

u stelt hierin dat er hergebruik van materialen mogelijk is en dat het overige aan de aannemer vervalt. Kunt u , om gelijkheid te verkrijgen in inschrijving,

een percentage te hergebruiken materialen aangeven.

Antwoord:

Aannemer mag uitgaan van een percentage breuk van 20%.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Bestekpost 1521

Vraag:

u stelt hierin dat er hergebruik van materialen mogelijk is en dat het overige aan de aannemer vervalt. Kunt u , om gelijkheid te verkrijgen in inschrijving, een percentage te hergebruiken materialen aangeven.

Antwoord:

Aannemer mag uitgaan van een percentage breuk van 20%.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestekpost 1511

Vraag:

u stelt hierin dat er hergebruik van materialen mogelijk is en dat het overige aan de aannemer vervalt. Kunt u , om gelijkheid te verkrijgen in inschrijving, een percentage te hergebruiken materialen aangeven.

Antwoord:

Aannemer mag uitgaan van een percentage breuk van 20%.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Bestekpost 148030:

Vraag:

kunt u het standaard detail, waarnaar wordt vermeld toevoegen aan de

stukken

Antwoord:

Het betreft standaard detail volgens CROW. Standaard benoemde tekst komt daarmee te vervallen.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestekpost 128010 t/m 128060:

Vraag:

wat wordt bedoelt met totaal aantal aansluitingen 1 tot 3 stuks, terwijl er ook m2 staat?

Antwoord:

Het betreft 1 tot 3 aansluitingen met een totaal oppervlak van m2.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Bestekpost 127010 t/m 127080:

Vraag:

wat wordt bedoelt met totaal aantal aansluitingen 1 tot 3 stuks, terwijl er ook m2 staat?

Antwoord:

Het betreft 1 tot 3 aansluitingen met een totaal oppervlak van m2.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Deel 1 lid 04:

Vraag:

kunt u aangeven om hoeveel deelopdrachten het per jaar gaat om een beetje de omvang van een deelopdracht te kunnen bepalen.

Antwoord:

Voor de gemeente Oudewater en gemeente Woerden waren het afgelopen jaar bij elkaar opgeteld circa 35 a 40 deelopdrachten.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Deel 1 lid 05 laatste alinea:

Vraag:

wordt met de tijdsperiode van 2 weken bedoelt het moment van opdracht van de deelopdracht door opdrachtgever?

Antwoord:

Ja, daar wordt 2 weken mee bedoeld.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Leidraad 2.12 SROI

Vraag:

is een bewijs van PSO ladder trede 2 ook voldoende?

Antwoord:

We vinden het goed om te lezen dat u als bedrijf waarde hecht aan inclusief ondernemen en hier vorm aan geeft door middel van uw PSO-ladder trede 2 certificering. Voor deze aanbesteding heeft de aanbestedende dienst gekozen voor een social return verplichting via de bouwblokkenmethode. In Bijlage 6 – Werkwijze en spelregels social return 2020.pdf kunt u terugvinden hoe u voor deze aanbesteding aan de social return verplichting kunt voldoen.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Juridisch

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Leidraad 2.7:

Vraag:

u stelt hierin dat de gedragsverklaring aanbesteden pas op aanvraag getoond dient te worden. In tenderned heeft u dit als een eis meegegeven. Graag deze passage bijvoegen bij aan te leveren inschrijving.

Antwoord:

De Gedragverklaring Aanbesteden is zeer zeker een eis om aan te leveren, echter alleen door de voorlopig gegunde Inschrijver als zijnde een bewijsmiddel op het UEA.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bestekspost 751510 en 751520

Vraag:

Posten zijn niet kostenhomogeen af te prijzen, omdat de hoeveelheid toe te passen rijplaten sterk kunnen afwijken per deelopdracht. Graag aanpassen naar strekkende meters, zodat in lijn met de RAW-systematiek kan worden afgeprijsd (betaling naar productie).

Antwoord:

Post is aangepast: 100 m.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.90.14 lid 11

Vraag:

Deze afwijking op § 14 van de UAV 2012 is ongemotiveerd en disproportioneel, graag verwijzen naar § 14 van de UAV 2012 zonder afwijking.

Antwoord:

art. 01.90.14 lid 11 komt te vervallen

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.90.12 lid 03

Vraag:

De ongemotiveerde aanpassing ten aanzien van § 2 lid 5 en 6 lid 14 is niet te rijmen met het feit dat hier een RAW-bestek in de markt wordt gezet. Wij verzoeken u deze aanpassing te laten vallen.

Antwoord:

art. 01.90.12 lid 03 komt te vervallen

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.90.07 lid 17

Vraag:

Dit is een disproportionele wijziging ten opzichte van § 6 lid 17 UAV, regelingen op basis van een mening kunnen niet hard gemaakt worden.

Antwoord:

U doelt waarschijnlijk op art. 01.90.06 lid 17 en deze komt te vervallen

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.90.06 lid 14

Vraag:

Het is niet mogelijk dit vooraf inzichtelijk te krijgen zonder deugdelijk onderzoek, tevens is dit sterk afhankelijk per deelopdracht. Wij verzoeken u deze disproportionele bepaling te laten vallen. Indien dit wel verlangd wordt door de Opdrachtgever, het verzoek om op een stelpost dit onderzoek uit te voeren en hierin advies uit te brengen.

Antwoord:

art. 01.90.06 lid 14 komt te vervallen

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Deel 3, art. 01.90.12 lid 03

Vraag:

Deze afwijking op § 12 van de UAV 2012 is ongemotiveerd, disproportioneel en een uitbereiding van aansprakelijkheid. Graag verwijzen naar § 12 van de UAV 2012 zonder afwijking ten aanzien van de termijn waarvoor een aannemer aansprakelijk is voor verborgen gebreken.

Antwoord:

art. 01.90.12 lid 03 komt te vervallen

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Deel 3, art. 01.13.06 lid 05

Vraag:

Bij stagnatie mag de directie op basis van de huidige bepaling aanvullende zaken eisen, waarbij de kosten voor aannemer komen, dit is disproportioneel. Wij verzoeken u deze bepaling te laten vallen en verwijzen § 34 UAV 2012 die op deze situatie ziet.

Antwoord:

Akkoord, met de verwijzing naar § 34 UAV 2012. Art. 01.13.06 lid 05 komt te vervallen

Percelen:

P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op:

3 apr. 2024

Label:

Contract

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Deel 3, art. 01.12.03 lid 03

Vraag:

Er is geen bestekspost opgenomen voor het schoonmaken en is dus niet kostenhomogeen, ook is niet in te schatten wat voor verontreiniging je aan kunt treffen. Deze kosten kunnen eventueel ook op een stelpost verrekend worden.

Antwoord:

Niet akkoord. Het gaat over verontreinigingen die door of vanwege de werkzaamheden van de aannemer zijn veroorzaakt.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.10.02 lid 03

Vraag:

Vergunningen rondom verkeersmaatregelen en alle kosten die daaruit voortvloeien is niet af te prijzen binnen een raamovereenkomst, vanwege de diversiteit (locatie/omgeving) van de deelopdrachten. Kan er een bestekspost of een stelpost voor dit vergunningstraject opgenomen worden.

Antwoord:

Indien van toepassing zullen alle benodigde vergunningen vooraf door de opdrachtgever worden verzorgd. M.u.v. LTC meldingen en KLIC-meldingen.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.07.01

Vraag:

Bij raamovereenkomsten wordt in principe geen zekerheidsstelling verlangd, zie 01.25.05 lid 4 Standaard RAW Bepalingen. Kunt u bevestigen dat er geen zekerheid wordt verlangd?

Antwoord:

Akkoord. Opdrachtgever bevestigt geen zekerheidsstelling te verlangen.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Deel 3, art. 01.01.13 lid 8

Vraag:

Met de huidige bepaling worden kosten voor het verzaken van derde partijen (zij hebben geen verplichting naar ons) verrekend volgens paragraaf 47 UAV 2012. Paragraaf 47 UAV 2012 sluit niet goed aan op de bedoelde situatie. We verzoeken aan deze regeling paragraaf 36 UAV 2012 ('bestekswijziging') ten grondslag te leggen om de extra kosten te kunnen verrekenen. De voorwaarden waaronder je moet werken wijzigen. Andere opties om aan deze bepaling § 34 UAV ('wijzigingen in de uitvoering') of § 29 lid 3 ('verschillen in toestand van bestaande werken en terreinen') ten grondslag te leggen.

Antwoord:

Akkoord. Bepaling § 34 UAV ('wijzigingen in de uitvoering') is van toepassing in plaats van bepaling § 47 UAV.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Bestekspost 72

Vraag:

Wat wordt bedoeld met maatregelen die voorvloeien uit overeenstemming omtrent te nemen verkeersmaatregelen, hoe kan dit kostenhomogeen afgeprijsd worden? Kan dit in een stelpost verwerkt worden?

Antwoord:

De hoeveelheid resultaatsverplichting is telkens in ST; en daarmee gewoon af te prijzen.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Deel 3, art. 62.17.03 lid 3

Vraag:

Er is een bestekspost opgenomen voor opstellen verkeersplan per deelopdracht, er is echter geen stelpost voor verkeersmaatregelen opgenomen t.b.v. de maatregelen per deelopdracht. Je kunt namelijk niet vooraf de verkeersmaatregelen inschatten dit is per deelopdracht sterk afhankelijk van omgeving, verkeersintensiteit en type weg. We verwijzen hiervoor naar artikel 62.17.03 van de standaard. Wij verzoeken u conform de RAW-systematiek een stelpost op te nemen voor de kosten

verkeersmaatregelen?

Antwoord:

De verrekening van verkeersmaatregelen vindt plaats op de in het bestek opgenomen posten in hoofdstuk 72.

Art. 67.17.03 lid 03 wordt toegevoegd:

"In afwijking van het gestelde in art. 62.17.03 lid 03 van de Standaard vindt de verrekening van het opstellen van het verkeersplan, de verkeerstekening (en) en het treffen van de tijdelijke verkeersmaatregelen plaats op de in het bestek opgenomen besteksposten.".

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Post 7: toepassen tijdelijke verkeersmaatregelen

Vraag:

In hoofdstuk 7 in het bestek wordt omschreven dat verkeersmaatregelen voor eigen werkplek in de eenheidsprijs verwerkt dient te worden, dit is niet kostenhomogeen af te prijzen. En dus in strijd met één van de belangrijkste uitgangspunten van de RAW-systematiek. Je weet niet wanneer en waar je een deelopdracht uit dient te voeren. Op basis van de RAW systematiek kan en mag dit niet, ter onderbouwing verwijzen we naar de CROW blog: (<https://www.raw.nl/nieuws/1047-helpdeskvraag-toepassen-verkeersmaatregelen-in-een-raw-bestek>). Wij verzoeken u concrete besteksposten op te nemen voor het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen of een stelpost.

Antwoord:

De tekst onder hoofdstuk 7 komt te vervallen.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Hoofdstuk 2.1 lid 6

Vraag:

Van de aannemer kan zeker bij een RAW-bestek niet verlangd worden dat zij vooraf het hele areaal te bezichtigd. De aannemer weet vooraf niet waar welke deelopdracht uitgevoerd moet gaan worden en kan dus ook op de hoogte zijn van de in Hoofdstuk 2.1 lid 06 omschreven plaatselijke

omstandigheden. Zie ook een blog van CROW: <https://www.raw.nl/thema/gebruik-van-raw/blog/80-is-een-inschrijver-verplicht-het-werkterrein-buiten-te-bezichtigen>.

Antwoord:

Opdrachtgever doelt hierbij op het areaalgedeelte per verstrekte deelopdracht.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
41

Onderwerp:
Hoofdstuk 1 lid 5

Vraag:

De boete/ kortingsregeling bij te late oplevering is op basis van kalenderdagen en in afwijking van de UAV 2012 niet op basis van werkbare dagen, wij verzoeken u dit te wijzigen. Tevens is de hoogte van het boetebedrag gezien de verwachte omvang van de deelopdrachten disproportioneel. Wij verzoeken u deze bepaling te laten vervallen/ wijzigen.

Antwoord:

Hoofdstuk 1 lid 5 zal worden aangepast naar werkbare dagen in plaats van kalenderdagen. De hoogte van het boetebedrag met een minimum van € 250, - per werkbare dag blijft gehandhaafd en wordt niet als disproportioneel gezien.

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
42

Onderwerp:
bpnrs 123030, 125030 en 126040

Vraag:

De tekst: "PAK > 250 mg/kg" vervalt en wordt vervangen door de tekst: "PAK > 75 mg/kg".

Antwoord:

De tekst: "PAK > 250 mg/kg" vervalt en wordt vervangen door de tekst: "PAK > 75 mg/kg".

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater
Beantwoord op: 3 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
43

Onderwerp:
bpnrs 129030 en 129040

Vraag:

De tekst "De aannemer wordt eigenaar van de vrijgekomen materialen" vervalt en wordt vervangen door de tekst: "Vrijgekomen materialen vervoeren naar: een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning voor het thermisch verwerken van teerhoudend asfalt in Nederland. Een certificaat, waaruit blijkt dat het teerhoudend asfalt thermisch wordt verwerkt, wordt verlangd"

Antwoord:

De tekst "De aannemer wordt eigenaar van de vrijgekomen materialen" vervalt en wordt vervangen door de tekst: "Vrijgekomen materialen vervoeren naar: een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning voor het thermisch verwerken van teerhoudend asfalt in Nederland. Een certificaat, waaruit blijkt dat het teerhoudend asfalt thermisch wordt verwerkt, wordt verlangd"

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
bpnrs 121010 en 121020

Vraag:

De volgende tekst wordt toegevoegd aan besteksposten 121010 en 121020 "conform CROW-publicatie 210 - 'Richtlijn voor het omgaan met teerhoudend asfalt'".

Antwoord:

De volgende tekst wordt toegevoegd aan besteksposten 121010 en 121020 "conform CROW-publicatie 210 - 'Richtlijn voor het omgaan met teerhoudend asfalt'".

Percelen: P1 Asfaltonderhoud Woerden & Oudewater

Beantwoord op: 3 apr. 2024

Label: Inhoud